Differenza tra ricavi e costo del venduto 7.649 7.787
Altri costi operativi e generali 13.216 13.816
Reddito operativo (5.567) (6.029)
Risultato finanziario (1.604) (1.564)
Proventi straordinari (plusvalenze non
caratteristiche)

 6.514

Risultato prima delle imposte (7.171) (1.079)
Imposte 921 921
Risultato d’esercizio (8.092) (2.000)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA 31 dicembre 2006

consolidato
Euro/1.000

31 dicembre 2006
pro forma
Euro/1.000

+ Disponibilità 37.569 43.738
- Debiti finanziari a breve termine 4.927 4.563
   di cui finanziamenti bancari a breve termine 3.793 3.429
   di cui debiti correnti verso altri finanziatori 1.134 1.134
Posizione finanziaria netta corrente 32.642 39.175
- Debiti finanziari a medio lungo termine 4.195 3.650
   di cui finanz. bancari scad. oltre i 12 mesi 662 117
   di cui debiti v/altri finanz. Scad. oltre i 12
m.

3.533 3.533

Posizione finanziaria netta 28.447 35.525
La posizione finanziaria netta negativa esprime una posizione di indebitamento finanziario netto

Sviluppo rettifiche proforma

STATO PATRIMONIALE 31-dic-2006
Euro/1.000

IFRS

  Cessione
immobile

Note 31-dic-2006
Euro/1.000
Proforma

Attivo immobilizzato 7.776   7.776

Immobilizzazioni materiali 7.390   7.390

Altre immobilizzazioni 386   386

 30

Capitale circolante netto 6.007   6.007

Crediti commerciali 11.388   11.388

Crediti tributari 902   902

Rimanenze 8.177   8.177

Crediti verso altri 2.351   2.351

Debiti commerciali (9.680)   (9.680)

Debiti tributari (1.923)   (1.923)

Debiti verso altri (5.208)   (5.208)

Attività non correnti destinate alla

dismissione

986   (986) 1

Trattamento fine rapporto (2.801)   (2.801)

Fondi per rischi ed oneri (4.293)   (4.293)

Capitale investito netto 7.675   (986)  6.689

Patrimonio netto 36.122   6.092  42.214

Indebitamento finanziario netto (28.447)   (7.078) 2 (35.525)

Patrimonio netto ed indebit.
Finanziario netto

7.675   (986)  6.689

CONTO ECONOMICO 31-dic-2006
Euro/1.000

IFRS

  Cessione
immobile

Note 31-dic-2006
Euro/1.000
Proforma

Totale ricavi 41.016   41.016

Costo del venduto 33.367   138 3 33.229

Differenza tra ricavi e costo del
venduto

7.649   138  7.787

Altri costi operativi e generali 13.216   600 4 13.816

Reddito operativo (5.567)   (462)  (6.029)

Risultato finanziario (1.604)   40 5 (1.564)

Proventi straordinari (plusvalenze

non caratteristiche)

   6.514  6.514

Risultato prima delle imposte (7.171)   6.092  (1.079)

 31

Imposte 921   921

Risultato d’esercizio (8.092)   6.092  (2.000)

NOTE
1. cessione immobile di Pontelambro;
2. incasso per cessione immobile;
3. storno ammortamenti immobile di Pontelambro;
4. imputazione canoni di affitto;
5. storno oneri finanziari derivanti dal mutuo in essere.

Per maggiori dettagli relativi alle situazioni pro forma, si rinvia alla Sezione Prima,
Capitolo XX.

D. Informazioni relative all’operazione

I “Warrant Azioni ordinarie Investimenti e Sviluppo s.p.a. 2006-2009”, oggetto del
prospetto di quotazione qui allegato ai fini della loro ammissione a quotazione sull’MTA,
sono stati emessi nell’ambito dell’operazione di aumento di capitale deliberata

[…]

Differenza tra ricavi e costo del venduto 7.649 7.787
Altri costi operativi e generali 13.216 13.816
Reddito operativo (5.567) (6.029)
Risultato finanziario (1.604) (1.564)
Proventi straordinari (plusvalenze non
caratteristiche)

 6.514

Risultato prima delle imposte (7.171) (1.079)
Imposte 921 921
Risultato d’esercizio (8.092) (2.000)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA 31 dicembre 2006

consolidato
Euro/1.000

31 dicembre 2006
pro forma
Euro/1.000

+ Disponibilità 37.569 43.738
- Debiti finanziari a breve termine 4.927 4.563
   di cui finanziamenti bancari a breve termine 3.793 3.429
   di cui debiti correnti verso altri finanziatori 1.134 1.134
Posizione finanziaria netta corrente 32.642 39.175
- Debiti finanziari a medio lungo termine 4.195 3.650
   di cui finanz. bancari scad. oltre i 12 mesi 662 117
   di cui debiti v/altri finanz. Scad. oltre i 12
m.

3.533 3.533

Posizione finanziaria netta 28.447 35.525
La posizione finanziaria netta negativa esprime una posizione di indebitamento finanziario netto

Sviluppo rettifiche proforma

STATO PATRIMONIALE 31-dic-2006
Euro/1.000

IFRS

  Cessione
immobile

Note 31-dic-2006
Euro/1.000
Proforma

Attivo immobilizzato 7.776   7.776

Immobilizzazioni materiali 7.390   7.390

Altre immobilizzazioni 386   386

Capitale circolante netto 6.007   6.007

Crediti commerciali 11.388   11.388

Crediti tributari 902   902

Rimanenze 8.177   8.177

Crediti verso altri 2.351   2.351

Debiti commerciali (9.680)   (9.680)

Debiti tributari (1.923)   (1.923)

Debiti verso altri (5.208)   (5.208)

 143

Attività non correnti destinate alla

dismissione

986   (986) 1

Trattamento fine rapporto (2.801)   (2.801)

Fondi per rischi ed oneri (4.293)   (4.293)

Capitale investito netto 7.675   (986)  6.689

Patrimonio netto 36.122   6.092  42.214

Indebitamento finanziario netto (28.447)   (7.078) 2 (35.525)

Patrimonio netto ed indebit.
Finanziario netto

7.675   (986)  6.689

CONTO ECONOMICO 31-dic-2006
Euro/1.000

IFRS

  Cessione
immobile

Note 31-dic-2006
Euro/1.000
Proforma

Totale ricavi 41.016   41.016

Costo del venduto 33.367   138 3 33.229

Differenza tra ricavi e costo del

venduto

7.649   138  7.787

Altri costi operativi e generali 13.216   600 4 13.816

Reddito operativo (5.567)   (462)  (6.029)

Risultato finanziario (1.604)   40 5 (1.564)

Proventi straordinari (plusvalenze

non caratteristiche)

   6.514  6.514

Risultato prima delle imposte (7.171)   6.092  (1.079)

Imposte 921   921

Risultato d’esercizio (8.092)   6.092  (2.000)

NOTE
1. cessione immobile di Pontelambro;
2. incasso per cessione immobile;
3. storno ammortamenti immobile di Pontelambro;
4. imputazione canoni di affitto;
5. storno oneri finanziari derivanti dal mutuo in essere.

 144

20.3 Bilanci

Si veda la Sezione Prima, Capitolo XX, Paragrafo 20.1.

20.4. Revisione delle informazioni finanziarie annuali relative agli anni
2004, 2005 e 2006

Le informazioni finanziarie relative agli esercizi 2004, 2005 e 2006 sono state sottoposte
a revisione da parte della Società di Revisione incaricata (si veda anche la Sezione Prima,
Capitolo XX, Paragrafo 20.1).

[…]

All’esito dell’OPA, conclusasi in data 22 settembre 2006, Investimenti e Sviluppo Holding
deteneva n. 10.664.676 azioni dell’Emittente, pari al 74,84 % del capitale sociale dello
stesso. Tale percentuale è scesa al 44,36% in seguito all’Aumento di Capitale (per maggiori
dettagli si veda la Sezione Prima, capitolo XVIII).

4BIS.1.11 Effetti di diluizione
In caso di integrale esercizio dei Warrant e sulla base dell’attuale ammontate del capitale
sociale di Investimenti e Sviluppo, gli attuali azionisti, che non sottoscrivano le Azioni di
Compendio, subirebbero una diluizione massima percentuale della propria partecipazione
pari al 48,48% nel caso in cui dovessero detenere anche azioni antecedenti l’aumento di
capitale perfezionato lo scorso mese di dicembre 2006, mentre sarebbe pari al 50% nel caso
in cui l’azionista dovesse possedere solamente azioni di nuova emissione.

Nella tabella sottostante sono indicati gli assetti partecipativi che si avrebbero nel caso in
cui gli attuali azionisti di riferimento dovessero sottoscrivere le Azioni di Compendio:

Azionisti Numero Numero Azioni ordinarie

Azioni % Warrant % post esercizio %

possedute posseduti diritto Warrant

IES Holding srl 107.454.676 44,3569% 96.800.000 42,4561% 204.254.676 43,4353%

SIAB S.p.A. 6.960.000 2,8731% 6.960.000 3,0526% 13.920.000 2,9601%

Mercato 127.835.324 52,7700% 124.240.000 54,4912% 252.075.324 53,6045%

242.250.000 228.000.000 470.250.000

 197

Nella tabella sottostante sono indicati gli assetti partecipativi che si avrebbero nel caso in
cui gli attuali azionisti di riferimento non dovessero sottoscrivere le Azioni di Compendio:

Azionisti Numero Numero Azioni ordinarie

Azioni % Warrant % post esercizio %

possedute posseduti diritto Warrant

IES Holding srl 107.454.676 44,3569% 96.800.000 42,4561% 107.454.676 22,8505%

SIAB S.p.A. 6.960.000 2,8731% 6.960.000 3,0526% 6.960.000 1,4801%

Mercato 127.835.324 52,7700% 124.240.000 54,4912% 355.835.324 75,6694%

242.250.000 228.000.000 470.250.000

4BIS.2. INFORMAZIONI RELATIVE ALL’EMITTENTE
LE AZIONI DI COMPENDIO

Si rinvia alle informazioni contenute nella Sezione Prima, Capitolo V.

 198

V. CONDIZIONI DELL’OFFERTA

La presente operazione non consiste in un’offerta di vendita.

 199

VI. AMMISSIONE ALLA NEGOZIAZIONE E MODALITA’
DI NEGOZIAZIONE

6.1. Domanda di ammissione alla quotazione

La Società ha presentato a Borsa Italiana S.p.A. domanda di ammissione alla quotazione
dei Warrant.

Borsa Italiana S.p.A., con provvedimento n. 5362 del 2 luglio 2007 ha disposto
l’ammissione alla quotazione di Warrant sul MTA.